Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Преображенская средняя общеобразовательная школа № 11

Лазовского муниципального округа Приморского края

(Педагогический персонал)

692998, Приморский край, Лазовский район, п. Преображение, ул. 30 лет Победы, д.2а

тел.: 8(42377) 24-6-42, email: preobschool11@mail.ru

П Р И К А З

10 сентября 2024 г. п. Преображение    № 401

«О работе службы школьной медиации»

С целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания

условий для формирования безопасного образовательного пространства,

снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних,

социальной реабилитации их участников на основе

принципов понимающей и восстановительной медиации,

                                              ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав Службы школьной медиации на 2024-2025

учебный год:

-руководитель Службы школьной медиации – социальный педагог

Жуковская Ю.А.;

-медиаторы Службы школьной медиации:

- Хабарова С.Б. - педагог-психолог,

- Шаланина А.А.- дефектолог,

- Фисечко Л.Н.-методист,

- Князева В.О.- советник директора по воспитанию

- Колова М.- ученица 11а класса,

2. Функциональные обязанности руководителя Службы школьной медиации:

-осуществлять общее руководство деятельности СШМ;

-проектировать работу СШМ;

-осуществлять взаимодействие с администрацией школы, органами

-внутренних дел и КДНиЗП;

-отвечать за качество и эффективную деятельность службы;

-анализировать работу СШМ.

3.  Функциональные обязанности медиаторов Службы школьной медиации:

- проводить предварительные встречи с конфликтующими сторонами;

- проводить примирительные программы;

- вести записи об итогах встреч.

            4.    Утвердить план работы Службы школьной медиации на 2024-2025

 учебный год.

Директор МБОУ Преображенская

средняя школа № 11                                                          А.С. Корниенко

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ Преображенская

средняя школа №11

___________  Корниенко А.С.

Приказ № 401 от.10.09.2024 года

План работы школьной службы медиации

МБОУ Преображенская средняя общеобразовательная школа №11

на 2024-2025 год.

№

п/п

Мероприятие Сроки

проведени

я

Предполагаемый

результат

Ответственный

1 Планирование работы на

учебный год.

Сентябрь Утверждение плана работы Жуковская Ю.А.

Хабарова С.Б.

2 Информирование участников

образовательного процесса

(родителей, учащихся) о задачах

и работе Школьной службы

медиации. Размещение

информации о Деятельности

ШСП на сайте школы

Октябрь Информированность

учащихся и родителей о

службе медиации

Жуковская Ю.А.

Шаланина А.А.

Хабарова С.Б.

Медиаторы

службы.

3 Проведение классных часов на

тему: «Разрешение конфликтных

ситуаций в школе» 5-11 классы.

Ноябрь

декабрь

Информированность

учащихся о том, что значит

конфликт, как его

предотвратить

психолог

Медиаторы

службы

4 Составление анкет,

анкетирование учащихся,

учителей и родителей

Январь Диагностика Медиаторы

службы

5 Оформление стенда ШСП Наглядная

информиро

ванность,

привлечени

е к работе

медиаторов

 Медиаторы

службы

6 Общешкольное родительское

собрание

Март Помощь родителям в

умении быть

толерантными в семье

Жуковская Ю.А.

7 Викторины, конкурсы, классные

часы

Апрель Творческий отчет классные

руководители

8 Обсуждение проведенных

программ примирения

Май Проведение мониторинга

работы ШСП

Медиаторы

службы.

9 Информированность учителей о

работе ШСП

В течение

года
 Жуковская Ю.А.

Мероприятия, проводимые школьной службой медиации

 в течение всего года.

№

п/п

Мероприятие Предполагаемый

результат

Ответственные

1 Сбор заявок, случаев для рассмотрения

Школьной службы медиации

Полная информация о

ситуации

Жуковская Ю.А.

2 Проведение программ примирения Защита законных

интересов

Жуковская Ю.А.,

Шаланина А.А.

несовершеннолетних

3 Классные часы Сплоченность

обучаемых и

комфортная обстановка

внутри классного

коллектива

классные руководители

4 Сотрудничество с Советом профилактики

школы

 Жуковская Ю.А.

5 Участие в семинарах, конкурсах,

проводимых по ШСП

Накопление опыта

работы

Князева В.О.

6 Обсуждение проведенных программ

примирения

 Медиаторы службы.

		2024-09-10T16:05:21+1000
	Корниенко Анна Станиславовна

		2024-09-10T16:05:45+1000
	Корниенко Анна Станиславовна